in privilegio exceptam et per illam scripturam gaudeat beneficio

singulari. Vis privilegii fideliter accepti est illa, ut quicunque

leserit privilegiatum contra factam sibi indulgentiam, teneatur ad

penam, quam innigere sibi voluerit auctoritas privilegiantis, pro

eo quod violaverit legem constitutam in privilegio. Beneficium sin-

gulare et (f. 46a) pacem si factam temere presumpserit infirmare, pena

debita castigatur. Partes autem privilegii comuniter accepto privi-

legio sunt quatuor: salutacio, proverbium, factum reci-

tatum et confirmacio facti per sigillum autenticum. Sed

Privilegium pape vel imperatoris vel regum in eo differunt a

*) Hdschr. Ethyodi. 2
) s. oben S. 405.

29'
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privilegiis aliorum, quod ipsi in fine narrationis terribiles com-

minaciones solent apponere, quod alii non facere consueverunt.

Sic autem formandum est Privilegium. In principio premittes hec

verba cum longis literis et extensis ut hie 1
): In nomine sanete

et individue Trinitatis amen. Postea pone auetorem 2
)

privilegii

cum sua subseriptione et salutatione, que competit. Deinde pro-

verbium, postea narrationem facti, ultimo facti confirmacionem,

comminacionem post confirmacionem, ita dico, si sit apponenda.

In fine pone annos domini et indicionem, ut firmius appareat

Privilegium per tempora diuturna. Si 3
) duplex est privilegium,

sicut inter contrahentes, una litera debet continere idem quod

alia; ita quod non excedat in una litera vel iota, quia falsa iudi-

caretur, si non per omnia concordarent. Et illa ambo in una

membrana scribes ex oposito et in medio illorum duorum grossas

literas depinges et, cum dividi debent privilegia partibus, scindes

ea per medium litterarum grossarum; et sie ex facili non poterit

in eis per tempus aliqua falsitas reperiri. Et ut evidencius

appareat, signum ostendo. 4
) In nomine domini S. Dei gratia

Carnotensis episcopus universis litere presentis inspectoribus

salutem etc. Sed quoniam omnis doctrina per evidenciam exem-

plorum explicatur subtilius, modicam doctrinam de privilegiis

superius datam exemplificabimus 5
) per privilegiorum subiectiones.

f. 46a. 36. Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis

filiis decano totique conventui talis ecclesie presens scriptum

in perpetuum.

Cum ad regnum ideo Romane simus vocati ecclesie divina

disponente gratia quod eunetorum iura per sollicitudinem nostram

conserventur 6
) integra et illibata permaneant, sie fidelium adesse